
UCHWAŁA Nr 275/XXXVI/2018 
Rady Gminy Grudusk 

z dnia 09 sierpnia 2018 r. 
 
 
 

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Grudusk 

 
 
 

    Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz.994 z późn.zm.) oraz art.12 ust.1 ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r., poz.487 z późn.zm.), po zasięgnięciu opinii jednostek 
pomocniczych Gminy Grudusk, Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5 % 
zawartości alkoholu oraz na piwo, przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży na 20. 
 

§ 2. 
 

Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 
4,5 % do 18 % (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży na 20. 
 

§ 3. 
 

Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 
18 % zawartości alkoholu, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaż na 
20. 
 

§ 4. 
 

Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5 % 
zawartości alkoholu oraz na piwo, przeznaczonych w miejscu sprzedaży na 5. 
 

§ 5. 
 

Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 
4,5 % do 18 % (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 
na 5. 
 

 
 



§ 6. 
 

Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 
18 % zawartości alkoholu, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 5. 
 

§ 7. 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 8. 
 

Traci moc Uchwała Nr 57/XI/2007 Rady Gminy Grudusk z dnia 27 grudnia 2007 r. w 
sprawie ustalenia dla terenu Gminy Grudusk liczby punktów sprzedaży napojów 
zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży. 
 

§ 9. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
  
                                                                            Przewodnicząca Rady 
                                                                                mgr Beata Ciska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr 275/XXXVI/2018 

Rady Gminy Grudusk 
z dnia 9 sierpnia 2018 r. 

 
 

 
 
    W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na rady 
gmin obowiązek przyjęcia uchwał dotyczących maksymalnej liczby zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 
jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży, odrębnie dla poszczególnych rodzajów 
napojów alkoholowych.: 
1/ zawierających do 4,5 % alkoholu i piwa, 
2/ zawierających powyżej 4,5 % do 18 % alkoholu (z wyjątkiem piwa), 
3/ zawierających powyżej 18 % alkoholu. 
 
Rada Gminy przed podjęciem uchwały zasięgała opinii jednostek pomocniczych 
gminy. 
 
Uchwały wydane na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowują moc do 
dnia wejścia w życie nowych uchwał, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od 
dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej, tj. do dnia 9 września 2018 r. 
 
Projekt uchwały w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Grudusk został Zarządzeniem Nr 30/2018 Wójta 
Gminy Grudusk z dnia 12 czerwca 2018 r. poddany konsultacjom społecznym 
poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 
gminy oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Grudusk. 
 
Konsultacje społeczne przeprowadzono w terminie od dnia 13.06.2018 r. do 
30.06.2018 r. W okresie konsultacji nie zgłoszono uwag do projektu uchwały. 
 
Projekt uchwały został przesłany do jednostek pomocniczych gminy celem 
zaopiniowania, uwag do tego projektu nie zgłoszono. 

 
 
 

 
 
 


